
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 154 · Lunes, 14 de agosto de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución número 2299, de 21 de marzo de 2023, de la Concejalía de Interior y Personal, por la que se 
publica la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura 
por el sistema de promoción interna de 1 plaza de JEFE DE GRUPO DE CEMENTERIO de la plantilla de 
personal laboral del Ayuntamiento de Toledo, de la Concejalía de Régimen Interior (publicada en el BOP 
nº 59 de 27 de marzo de 2023).

En virtud de las competencias que me están delegadas por la Junta de Gobierno Local en sesión de 
28 de junio de 2023, RESUELVO:

PRIMERO: Modificar los puntos 2 y 3 de dicha Resolución, relativos al nombramiento del Tribunal y 
la fecha de la primera prueba selectiva.

donde dice:
2º.- Publicar la composición de la Comisión de Selección del proceso selectivo en los siguientes 

términos:
MIEMBROS TITULARES:
PRESIDENTE:   D. JOSÉ ROMERO POSTIGUILLO. 
VOCALES:  D. ª ISABEL HERREROS CUARTERO.
   D. FAUSTINO DÍAZ VIANA.
   D. ALFONSO DÍAZ JIMÉNEZ. 
MIEMBROS SUPLENTES:
PRESIDENTE:   D. GERARDO GONZALEZ CANTOS 
VOCALES:   D. DANIEL JOAQUÍN LÓPEZ PEREZ.
   D. CARLOS AGUADO PÉREZ.
   D. ANTONIO VILLARRUBIA BLANCO
3º.- Determinar la fecha y lugar de la realización de la primera prueba, que se llevará a cabo el día 09 

de septiembre de 2023 a las 09:00 horas en el Centro Social Polivalente de Santa Maria de Benquerencia 
CL Río Bullaque, 24, 45007 Toledo.

debe decir:
2º.- Publicar la composición de la Comisión de Selección del proceso selectivo en los siguientes 

términos:
MIEMBROS TITULARES:
PRESIDENTE/A:  D. JOSÉ ROMERO POSTIGUILLO. 
SECRETARIO/A:  D. ALEJANDRO FERNÁNDEZ SESMERO 
VOCALES:  D. ª ISABEL HERREROS CUARTERO.
   D. FAUSTINO DÍAZ VIANA.
   D. ALFONSO DÍAZ JIMÉNEZ. 
MIEMBROS SUPLENTES:
PRESIDENTE/A:  D. GERARDO GONZALEZ CANTOS. 
SECRETARIO/A:  D. ª EUFROSINA PERALES GARCIA 
VOCALES:  D. DANIEL JOAQUÍN LÓPEZ PEREZ.
   D. CARLOS AGUADO PÉREZ.
    D. ANTONIO VILLARRUBIA BLANCO
3º.- Determinar la fecha y lugar de la realización de la primera prueba, que se llevará a cabo el día 18 

de septiembre de 2023 a las 09:00 horas en el Centro Social Polivalente de Santa Maria de Benquerencia 
CL Río Bullaque, 24, 45007 Toledo.

SEGUNDO: Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo la presente modificacion.
En Toledo, a 3 de agosto de 2023.- El Concejal Titular de Interior y Personal, Ignacio José Jiménez 

Gómez.-El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-4499

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

44
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-14T08:46:56+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




